
 

Lieferantenselbstauskunft  
Thierbach GmbH 
 

1. Allgemeine Daten  
 

Adresse Firmenzentrale / Verwaltung - Logistik - Baugruppenmontage 

Firma Thierbach GmbH Telefon-
Nr. 

+49 7940 98293 0 

Straße Würzburger Str. 36 Fax-Nr. +49 794098293 11 

PLZ, Ort 74653 Künzelsau E-Mail info@thierbach.de 

Land Deutschland Website www.thierbach.de 

 

 

Adresse Produktion 

Straße 
Criesbacher Str. 22 

PLZ, Ort 
74676 Niedernhall 

Land 
Deutschland 

 
 

Umsatzsteuer ID Nummer 
DE218911588 

Steuernummer 
76003 / 10001 

DUNS-Nummer 
344 512 319 

Handelsregister 
HRB 590714 

Bankverbindung 

VR Bank Schwäbisch Hall-Crailsheim eG 

DE41622901100226446018 

GENODES1SHA 

Sparkasse Hohenlohekreis 

DE81622515500008833341 

SOLADES1KUN 
 

Gründungsjahr 
1999 
 

QM-System 
DIN EN ISO 9001 
DIN EN ISO 14001 

Geschäftsführer 
Markus Thierbach 
Mathias Thierbach                                                      

mailto:info@thierbach.de
http://www.thierbach.de/


 

Berufsgenossenschaft 
BGHW 

Versicherungen 

Basler Sachversicherungs-AG 

Betriebs- und Produkthaftpflichtversicherung 

Deckungssumme 5 Mio. Euro 

Schnittstellenmanagement 
DXF, IGES, XML, Solid Works 

Produktionsfläche 
400 qm 

Lagerkapazität 

2100 Europalettenstellplätze 

50 Tonnen Rohmaterial 

 
 
2. Ansprechpartner / Mitarbeiter 

 
Funktion  PLZ Gebiet 0, 7 und 8 PLZ Gebiet 1-6 und 9 

und international 
PLZ Gebiet 746 

Vertrieb Markus Thierbach 
Durchwahl 12 
markus@thierbach.de 

Maximilian Wassmer 
Durchwahl 16 
maximilian.wassmer@thierbach.de 

Mathias Thierbach 
Durchwahl 15 
mathias@thierbach.de 

SCM Annette Stolz 
Durchwahl 37 
annette.stolz@thierbach.de  

Rouven Schmidt 
Durchwahl 18 
rouven.schmidt@thierbach.de 

Nadica Milutinovikj 
Durchwahl 38 
nadica.milutinovikj@thierbach.de 

Qualitäts-
sicherung 

Mathias Thierbach 
Durchwahl 15 
mathias@thierbach.de 

Einkauf Georg Wiedenmeyer 
Durchwahl 24 
georg.wiedenmeyer@thierbach.de 

Konstruktion Anja Gehring 
Durchwahl 14 
anja.gehring@thierbach.de 

Buchhaltung  Sybille Thierbach 
Durchwahl 31 
sybille@thierbach.de 

Montage- / 
Versandleiter 

Kevin Koppenhöfer 
Durchwahl 19 
kevin.koppenhöfer@thierbach.de 

Produktionsleiter Mathias Thierbach 
Durchwahl 15 
mathias@thierbach.de  

 
Gesamt  Produktion Verwaltung QS Logistik & 

Baugruppenmontage 
39 8 15 4 12 
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3. Unternehmensdaten 
 

Unternehmensumsatz Betrag, Währung 
2016 4,576 Mio. Euro 
2017 5,173 Mio. Euro 
2018 6,924 Mio. Euro 
2019 7,953 Mio. Euro 
2020 8,241 Mio. Euro  
2021 9,436 Mio. Euro 
2022 11,011 Mio. Euro 
Plan 2023 11,65 Mio. Euro 

 
4.  Produktpalette 

 
Drehteile 
Frästeile 

Sinterteile 
Umformteile 

Stanzteile 
Gussteile 
Laserteile 

Baugruppenmontage 
 

Maschinenpark Bearbeitungsbereich 
2x Index ABC Universaldrehen 
Citizen B16 Langdrehen 
Citizen L12 Langdrehen 
Citizen L32 Langdrehen 
Citizen L32 LFV Langdrehen 
2x DMG Mori NLX 2500 Universaldrehen 
KASTO CNC- Bandsäge A 4.6 mit einem 
Schnittbereich von 460 mm 

Rohlinge  

 
 
 

• Ein Werkzeugeinstellgerät, ein CAD/CAM-Arbeitsplatz sowie unsere umfangreiche 
Prüfmittelausstattung vervollständigen unseren Maschinenpark. 

• Langdrehteile im Durchmesser von 1 bis 38 mm von der Stange mit einer maximalen Länge von 800 
mm 

• CNC-Drehteile bis 80 mm von der Stange und bis 390 mm im Futter 
• Die Produktion ist im 2- Schicht Betrieb tätig. 

 
 
 
Stand 02. Mai 2023 
 


